TERESINA - PI

5

Terça-feira, 09 de outubro de 2007 - Nº 192

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DO TURISMO
DECRETO DE 01 DE OUTUBRO DE 2007

GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
GABINETE DA SECRETÁRIA

Portaria n°120/2007 / GAB/SASC  Teresina – PI, 03 de outubro de 2007

A Secretária da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC, no uso de
suas atribuições legais, e considerando o art. 164 da Lei Complementar nº 013, de
03 de janeiro de 1994.

RESOLVE

Nomear para compor a Comissão de Sindicância, MARIA DA CRUZ BEZERRA
MIRANDA – Mat. 23001-4, como Presidente, ROBERVAL NOGUEIRA DA SILVA
– Mat. 007670-8  e FRANCISCA DAS CHAGAS LIRA DE SOUSA – Mat. 12618-
7, como membros, com prazo de 30 (trinta) dias para investigação de fato ocorrido
no Centro Educacional Masculino – CEM.

COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE – SE E CUMPRA-SE.

GILVANA NOBRE RODRIGUES GAYOSO FREITAS
Secretária da Assistência Social e Cidadania

O. F. 1991

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

RENEE MARIE WILHELM FONTENELE E VASCONCELOS PACHECO, do Cargo
em Comissão, de Diretor Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-4, da Secretaria do
Turismo, com efeitos a partir de 01 de outubro de 2007.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARCELO CARVALHO SANTOS CORREIA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Diretor Administrativo-Financeiro, símbolo DAS-4, da Secretaria do Turismo, com
efeitos a partir de 01 de outubro de 2007.

RENEE MARIE WILHELM FONTENELE E VASCONCELOS PACHECO, para exercer
o Cargo em Comissão, de Assessor Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria do
Turismo, com efeitos a partir de 01 de outubro de 2007.

SECRETARIA DE SAÚDE
DECRETO DE 01 DE OUTUBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOAQUIM DE SOUSA SANTOS FILHO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Fisioterapia no Hospital Regional de Picos, símbolo DAS-2, da
Secretaria de Saúde, com efeitos a partir de 01 de outubro de 2007.

 O. F. 1674 e 1675

Técnico III, símbolo DAS-4, da Agência de Desenvolvimento Habitacional do Piauí,
com efeitos a partir de 01 de outubro de 2007.

ANTONIA IDELSUITA DE LIMA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Serviços Sociais, símbolo DAS-3, da Agência de Desenvolvimento Habitacional do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de outubro de 2007.

JOSE HENRIQUE MACEDO DE SANTIAGO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente Técnico, símbolo DAS-3, da Agência de Desenvolvimento Habitacional do
Piauí, com efeitos a partir de 01 de outubro de 2007.

TATIANA EULALIO CASTELO BRANCO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Gerente de Produção e Melhorias Habitacionais, símbolo DAS-3, da Agência de
Desenvolvimento Habitacional do Piauí, com efeitos a partir de 01 de outubro de 2007.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 27 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO MACHADO SANTANA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 27 de
setembro de 2007.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ
DECRETOS DE 28 DE SETEMBRO DE 2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUIZ GONZAGA PAES LANDIM, para exercer o Cargo em Comissão, de Diretor de
Unidade de Recursos Minerais, símbolo DAS-4, do Instituto de Desenvolvimento do
Piauí, com efeitos a partir de 18 de setembro de 2007.

JOÃO CAVALCANTE DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente
de Recursos Minerais, símbolo DAS-3, do Instituto de Desenvolvimento do Piauí, com
efeitos a partir de 18 de setembro de 2007.

 O. F. 1670 ao 1673